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DEN INTERNATIONELLA Emmaus
rörelsen firar i år att det är 
70 år sedan händelsen Med
borgarrörelse för solidaritet 
(kallad ”Godhetens upp
ror”). I februari 1954 kallade 
nämligen Emmausrörelsens 

grundare, den franska prästen Abbé Pierre, i 
ett radioupprop alla fransmän till kamp för att 
hjälpa de bostadslösa. Den vintern hade Paris 
drabbats av en rekordartad köld på 25 grader 
och de talrika bostadslösa, både ensamståen
de och familjer, som övernattade på gatorna 
var utlämnade åt den stränga kölden.  

UPPROPET FÖR 70 ÅR SEDAN hade en enorm följd
verkan och ruskade om hela Frankrike. En 
ny och överraskande mobilisering för social 
rättvisa ägde rum. 

Hela Frankrike ställde upp – tält med 
värmeapparater restes på olika håll i landet, 
soppstationer för bostadslösa byggdes upp och 
tonvis med varma kläder, täcken och madrasser 
samlades in. Abbé Pierres uppmaning i radion 
”vi ska se till att inte en enda fransman ligger 
ute i kölden under bar himmel nästa natt, utan 
att varje hemlös erbjuds en skyddad plats” fick 
total genklang den natten och under hela köld
perioden – i hela Frankrike.

Radioappellen fick betydande följder också 
på samhällsnivå. Kort efter händelsen tillsatte 
Frankrike en lag om att ingen får sägas upp 
från sin bostad när det råder vinterköld. Sam
tidigt beslöt man att skynda på byggandet av 
nödinkvarteringar med statsmedel. 

DEN OTROLIGA MOBILISERINGEN för social rättvisa 
som Abbé Pierre startade är fortfarande aktuell. 
Fattigdom, diskriminering och bostadslöshet 
existerar fortfarande i dagens Europa. Hur 
aktuell saken är påvisades också nyligen under 
EUparlamentets session, där flera medlemmar 
mindes Abbé Pierres initiativ för 70 år sedan. 

PUBLICITETEN DRAR OCKSÅ TILL SIG JOURNALISTER 

Operation ”Godhetens uppror” hade knappast kommit 
igång när Emmaus lokaler redan kryllade av journa-
lister. Man försökte dirigera ut snyltgästerna, men en 
journalist på Radio Luxemburg visade sig vara segare 
än de övriga. Han sköt fram mikrofonen under näsan 
på Abbé Pierre och meddelade: 

”Tala nu! 5 miljoner fransmän lyssnar på er!” ”Nå-
väl”, konstaterade den intervjuade. ”Om ni faktiskt 
är 5 miljoner har jag ett förslag till er: skicka mej en 
sedel på hundra franc för vår biståndsverksamhet. För 
er betyder det ingenting, men för oss betyder det allt.” 
Efter att ha sagt det här skyndade Abbé Pierre ut för 
att fortsätta sitt arbete. 

Sedan började det hända. Hundrafrancsedlar flöt 
in till Emmaus i en strid ström – på legala och på 
illegala vägar, genom brevinkast, i kuvert, till och med 
i skoaskar. Under en vecka hade det flutit in sedlar till 
Emmaus för 120 miljoner franc. 

Äntligen fick Abbé Pierre förverkliga en av sina 
drömmar. Han hade länge närt en önskan att kunna 
köpa granntomten – där kunde man bygga en tillfällig 
inkvartering för många bostadslösa. Bara pengarna 
saknades. Nu kunde han  köpa tomten och dessutom 
lägga hela summan på bordet kontant. En ny bostads-
by hade kommit till. 
(Faims et soifs, februari 1974)
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EMMAUS Medborgarrörelse för solidaritet 70 år 
tidigare för att hjälpa de bostadslösa firades 
på olika håll i Europa under februari 2024. 
De franska medierna tog genomgående upp 
händelsen, och EUparlamentet ordnade på 
initiativ av Emmaus Europa en debatt den 7 
februari över ämnet ”70 år sedan Abbé Pierres 
vädjan till kamp mot bostadslöshet, fattigdom 
och ökande diskriminering”. 

EUkommissionären Helena Dalli inledde 
debatten med att påminna om att EU i tiden 
hade förbundit sig att verka för alla européers 
rätt till bostad. Många av talarna underströk 
att det är dags att sätta igång ett ”bostad 
först”projekt enligt finländsk modell. Samti
digt berömde talarna den omfattande skaran 
av volontärer som med sitt eget arbete lappat 
de brister i social jämlikhet som den offentliga 
sektorn har försummat. 

Emmaus Europa hade skickat en grupp 
representanter till Bryssel. I EUparlamentets 
byggnad arrangerades en utställning om Em
maus, och flera EUparlamentariker besökte 
utställningen och diskuterade fattigdom, 
diskriminering av invandrare och samhällets 
förlorare med Emmausarbetarna. 

MEDBORGARRÖRELSEN FÖR SOLIDARITET från 1954 
uppmärksammades också på många andra 
håll i Europa, från evenemanget ”bostad 
till alla” i Portugal till sopputdelningstälten 
i Schweiz som rests framför parlamentet i 
Zürich. I England inleddes kampanjen ”Be 
more kind”. Den kartlade åtgärder med vilka 
Emmausarbetare och andra aktivister hade 
åstadkommit en förändring för utstötta i 
samhället. 

I Esteville i Frankrike, byn där Abbé Pierre 
ligger begraven, ordnades likaså flera dagar 
långa evenemang kring samma tema. I dem 
deltog både Emmausarbetare från olika 
delar av Europa och vanliga medborgare som 
berörts av Abbé Pierres och Emmaus verksam
hetsprinciper. 

IDAG LEVER DET ca 900 000 bostadslösa i Europa 
– bostadsspekulationen ökar, hyrorna stiger 
och bostadslösheten växer. Appellen från 1954 
är fortfarande aktuell. I Finland gör fören
ingen ”Vailla vakitusta asuntoa” (Utan fast 
bostad) ett oersättligt arbete, som Emmaus 
har understött med sina inkomster från lopp
marknaderna. 

ÖVERSÄTTNING:  EVA  WAHLSTRÖM

LEENA NIVANKA: MEDBORGARRÖRELSE FÖR SOLIDARITET
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Emmaus Finlands årsmöte
Årsmöte hölls i Vallgård den 24 februari. Förutom 
att man tog del av gruppernas nyheter, samtalade 
mötesdeltagarna också kring problemet med de 
osålda textilierna och deras ekologiska och etiska 
behandling. Martha Hannus berättade också 
hur man på Emmaus Åland mäter och övervakar 
koldioxidutsläppen från den egna verksamheten.

Världen i byn -festival
Världen i byn -festivalen hålls i Södervik 25-26.5. 
Vårt bord hittar du i årets nyhet: Återanvänd-
ningsvärlden.

Val av ny styrelse
Föreningens höstmöte hölls den 15 november 
2023. Till styrelsens ordförande valdes Marja 
Keskitalo-Ojala och till övriga styrelseledamö-
ter Helka Ahava, Satu Dolk, Päivi Hujanen, 
Marjatta Hämäläinen, Phill Lewis, Hanna- 
Leena Nuutinen, Helena Piipponen, Pauline 
Stenberg och Hilkka Vesterinen.

 Representanter från de nordiska länderna vid Emmaus Europas regionmöte: Carina Aaltonen (till vänster), Nina 
Nyman, Martha Hannus, Isabella Holmqvist, Satu Dolk och Maarit Kinnunen.

Emmaus Europas  
regionmöte
Emmaus Europas regionmöte hölls i Ia i i Rumä-
nien den 24-27 oktober 2023 och samlade nästan 
300 Emmausvänner från 17 olika länder. På mötet 
behandlades olika teman relaterade till Emmaus 
framtid och man utsåg medlemmar till Emmaus 
Europas styrelse. Carina Aaltonen omvaldes till 
ordförande. Mötet fick också färska och personliga 
rapporter från Emmaus Oselya i Ukraina, som 
ihärdigt har fortsatt sin verksamhet trots den 
osäkerhet och extrema stress som kriget orsakat. 
Emmaus Helsingfors representerades på mötet av 
Satu Dolk, som arbetar som frivillig i Vallgård.
TEXT  OCH B ILD :  SATU DOLK

Emmaus Drumsö fyllde 40 år
Den 18 november 2023 firade vi Emmaus Drums-
ös 40-årsjubileum och samtidigt Lillajul i Drumsö 
församlings kafé.

Livliga majlördagar på Drumsö

På Heikasplatsen intill Emmausbutiken arrange-
ras lördagen den 25 maj ett städdagsevenemang, 
där man kan sälja skatter från sina skåp eller 
också föra dem till Emmaus.

25.5

Emmaus kommer för andra gången att med 
paketbil göra en insamlingsrunda på Drumsö 
lördagen den 18 maj.

18.5

Lördagen den 11 maj ordnas ett Morsdagseve-
nemang i butiken på Drumsö i samarbete med 
några lokala småföretag.

11.5

Ett återvinningsjippo ordnas på Drumsö i år igen, 
lördagen den 4 maj, och Emmaus deltar med sitt 
eget försäljningsställe. 

4.5

Dagen för barnets rättigheter
Tisdagen den 21 november firade vi dagen för barnets 
rättigheter genom att donera försäljningsintäkterna 
till Våra gemensamma barn rf. (Mer på sidorna 7-9).

HÄNT PÅ KOMMANDE 

54



ALLA BARN SKA  
HA RÄTT ATT LEVA  

ETT GOTT LIV
TEXT:  HELKA  AHAVA  |  ÖVERSÄTTNING:  POLA  STENBERG |  BILDER:  HELKA  AHAVA  JA  V ILMA P IMENOFF

-AAlla barn ska ha rätt att leva 
ett gott liv på eget sätt. Asyl
sökande barn har inte alltid 

ens grundläggande rättigheter, säger Meeri 
Lindroos, som jobbar som planerare i Våra 
Gemensamma Barn rf:s integrationsarbets
team. Att leva på sitt eget sätt innebär att 
människan själv får definiera vem hon är och 
hurudant hon anser ett gott liv vara. Detta, 
menar Meeri, är en viktig förutsättning för att 
kunna leva ett gott liv.

BARNENS RÄTT till ett bra liv var i tankarna hos de 
människor som för 35 år sedan grundade för
eningen Våra Gemensamma Barn. Bland dem 
fanns adoptivföräldrar, personer som arbetar 
med invandrarfrågor, utbildnings och under
visningsexperter, samt personer verksamma 
inom utvecklingssamarbete och media. Till 
en början koncentrerades stödverksamheten 
till adoptioner. År 1992 anställdes den första 
arbetarstagaren, Irma Marttinen, med hjälp av 
ett verksamhetsbidrag från Penningautomat
föreningen. Irma Marttinen är fortfarande i 
föreningens tjänst och arbetar som kommuni
kationschef. 

– Jag hade just utexaminerats från statsveten
skapliga fakulteten, och mitt enda mål var att 

få ett jobb som låg i linje med mina värdering
ar. Jag kände att det här arbetet kombinerade 
saker som var viktiga för mig: barns rättigheter, 
mångfald av kulturer och internationalism. Det 
var inte så viktigt vad man gör, utan varför: vad 
är målet med arbetet. Idag tänker jag likadant. 
Det viktigaste är att kunna utföra ett arbete som 
du känner är meningsfullt. Det finns en liten 
aktivist inom mig, och jag är inte säker på om 
jag skulle passa som tjänsteman.

Meeri Lindroos håller med Irma.
– Att få arbeta enligt sina egna värdering

ar är verkligen viktigt. Det är underbart när 
du kan känna att ditt arbete har mening och 
inflytande. Våra Gemensamma Barn är mig 
väldigt kär! 

Meeri anser Irma vara en riktig skatt för 
föreningen. Hon har föreningens historia 
i åminne vid utvecklandet av idéer och kan 
berätta vad som prövats redan tidigare. Enligt 
Irma har det å andra sidan också sina risker.

– Man måste våga förnya sig.
Irma och Meeri värdesätter den goda 

atmosfären, de gemensamma värderingarna 
och informaliteten på sin arbetsplats. Det är 
lite som i Emmaus, även i den här föreningen 
gör alla allt och inget jobb är mer värt än ett 
annat.

DET BOR omkring en halv miljon personer med 
främmande modersmål i Finland. Ett bra 
sätt för dem som har ett annat modersmål än 
finska eller svenska att lära sig språk är att lära 
sig språket i arbetslivet, alltså språkpraktik, 
eller träning. Språkpraktiken består av en 
arbetsperiod på fyra veckor, med syfte att akti
vera den verbala språkförmågan och bli bekant 
med den finländska arbetskulturen. Perioden 
på fyra veckor kan omfatta 
arbete på olika arbetsplatser – 
praktiken avläggs då i delar.

EMMAUS ÄR MED och stöder perso
ner med andra modersmål som 
kommer till Finland genom att 
erbjuda dem möjlighet till språk
praktik på loppmarknaderna. 
Enligt vår erfarenhet har språk
praktikanterna trivts bra med de 
mångsidiga arbetsuppgifterna 
i vår trevliga arbetsgemenskap. 
Språkpraktikanterna är också för 
emmausfolket ett trevligt tillskott 
i gänget. För Emmaus volontärer 
och medarbetare är det intressant 
att träffa människor från olika kulturer och 
bakgrunder. Praktikanterna kan vara i mycket 
olika åldrar, emellanåt ungdomar som inleder 
sitt eget liv i Finland och däremellan äldre per
soner som redan har ett liv bakom sig i sitt eget 
hemland och sin egen kultur.

– Vi upplever det som en rikedom att olika 
generationer arbetar tillsammans och det vill 
vi absolut stöda och värna om. För tillfället 
arbetar två flinka språkpraktikanter på lopp
marknaden i Vallgård, Erbol och Mustafa.

ERBOL ÄR EN KIRGISISK ung man som tidigare 
har bott och studerat i Polen. Han kom till 
Finland för tre år sedan efter att han fått jobb 
här. Erbol har besökt oss som kund redan före 

språkpraktiken, då han bodde nära Emmaus, 
och därför är Emmaus loppmarknad bekant 
för honom. Erbol har under sin språkpraktik 
utfört många slags sysslor i samband med 
verksamheten på loppmarknaden och i arbets
gemenskapen, bland annat skött kassan, ställt 
i ordning i butiken och i lagren, lagat mat och 
agerat hjälpkusk. Erbol hade önskat att också 
få lära sig sy på maskin, och han har nu fått 

öva sig under vår sömmerska 
Maryams handledning. 

Erbol tycker att gänget på 
Emmaus är trevligt och vänligt. 
Han tycker särskilt om att här 
råder en lugn och avslappnad 
atmosfär, man kan ta kaffe 
och matpaus i sin egen takt.

VÅR ANDRA PRAKTIKANT är Mustafa 
från Iran, vars hustru Maryam 
arbetar med lönesubvention 
i Vallgård. På basis av Mary
ams positiva erfarenheter och 
rekommendationer ansökte 
Mustafa om språkpraktik på 
Emmaus. Mustafa har gjort sin 

språkpraktik i flera delar, och hittills har han 
hunnit jobba på ett biltvätteri, på ett daghem 
och på ett servicehus. Den sista delen av 
språkpraktiken är nu på Emmaus. På lopp
marknaden har Mustafa sett över och prissatt 
elapparater, skött kassan, varit hjälpkusk och 
lagat mat. 

Mustafa säger att han gillar att arbeta på 
Emmaus och berättar att han lärt sig många 
nya ord

och fått bra övning i att använda finskan. 
– Alla har varit vänliga och sociala, atmosfä

ren är lugn. En fantastisk och trevlig plats
att jobba på, konstaterar Mustafa, som bott 

tre år i Finland. 
TEXT OCH BILD:  SATU DOLK  |  ÖVERSÄTTNING:  EVA  WAHLSTRÖM

På Emmaus för att lära sig språk

Erbol övar sig i  
reparationssömnad.

SAMARBETSPARTNER
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Enligt Meeri Lindroos står familjers och barns 
välfärd i centrum för integrationsstödsarbetet.

– Myndigheterna sköter den officiella integra
tionen, för vilken det finns regler och processer. 
Vi hjälper barn och familjer att komma i kontakt 
med vanliga finska familjer. I mitt arbete består 
kärngruppen av ensamkommande barn, för vil
ka vi söker en stödfamilj eller en stödperson som 
tar dem in i det finländska familjelivet.

IRMA OCH MEERI nämner ofta föreningens frivil
liga. 

– Om vi   räknar in alla som ens ibland gör lite 
frivilligarbete så har vi cirka 500 personer. Av 
dessa är kanske 200 aktiva, säger Irma. Integra
tionsstödet på gräsrotsnivå utförs uttryckligen 
av frivilliga stödfamiljer och stödpersonal.

– Oron för barnens situation och behovet av 
att ens göra något för att förändra saken sätter 
folk i rörelse. Nya frivilliga hittas framför allt 
via sociala media och vi berättar även om vår 
verksamhet vid olika evenemang. Djungelte
legrafen är också en bra intresseskapare. De 
frivilliga får omfattande orientering och stöd 
för alla aktiviteter. 

VILKA ÄR IDAG DE VIKTIGASTE FRÅGORNA som bör 
åtgärdas? Irma och Meeri är oroliga över 
rasismens framväxt. Språkanvändningen 

Varje barn skall kunna leva ett gott liv på sitt eget sätt, 
tänker Meeri Lindroos (t.v.) och Irma Marttinen. 

MEERI STUDERADE religion och tog examen som 
ämneslärare i religion 2014. 

– Jag började aldrig jobba som lärare. Under 
några år arbetade jag med ensamkommande 
barn inom Esbo stads invandrartjänster. 2019 
kom jag till Våra Gemensamma Barn lite av en 
slump. Jag ville kunna påverka strukturerna 
och det var inte möjligt i de uppgifter som 
staden erbjöd. Och jag kunde inte alltid agera 
enligt mina värderingar. Det gäller att våga ta 
sig an det som är svårast.

UNDER SIN 35-ÅRIGA HISTORIA har Våra Gemensam
ma Barn rf blivit en viktig försvarare av rät
tigheterna för invandrarbarn, internationellt 
adopterade barn och barn som tillhör etniska 
minoriteter. Förra året översteg budgeten en 
och en halv miljon och föreningen hade flera 
projekt, som i första hand finansierades av 
STEA (Social och hälsoorganisationernas 
understödscentral). Antalet anställda är 20. 
Föreningen är den enda aktören som erbjuder 
adoptionsutbildning i Finland. Sedan 2008 
finns det en adoptionskurator som betjänar 
internationella adoptionssökanden, adoptiv
föräldrar, adopterade och experter.

FÖRENINGEN UNDERHÅLLER sedan 1999 ett hem för 
sju barn i Sibbo. Ilolahemmet har  erbjudit en 
trygg uppväxtmiljö för barn i fosterhem. Många 
av dem har invandrarbakgrund och i Ilolas peda
gogiska arbete tar man hänsyn till mångkultur.

– Under nästan 30 år gjorde vi utvecklings
samarbete i Bolivien och hade fadderaktiviteter 
i Indien och Colombia. Idag begränsar sig vårt 
internationella biståndsarbete till en småskalig 
fadderverksamhet i Colombia. För närvarande 
utgörs de viktigaste aktiviteterna för vår förening 
av antirasistiskt arbete, stöd för integration och 
stöd relaterat till internationell adoption, berät
tar Irma Marttinen. 

– DET ANTIRASISTISKTA ARBETET  utförs inom för
skoleverksamheten och i skolorna. Vi utbildar 
professionella pedagoger, och vi arbetar även 

direkt med barn i arbetsverkstäder. I dem är 
metoderna funktionella, lämpliga för barn. 
Styrkan i vår organisation är påverkan på 
många plan. Vi försöker påverka beslutsfattare 
och den allmänna opinionen, men vi arbetar 
också direkt med människor som behöver stöd. 

Föreningen använder sig av mångsidiga meto
der i sitt påverkansarbete. Som ett exempel kan 
nämnas Broderat på händerna utställningen i 
Annegården för några år sedan, som lyfte fram 
livet för den romska befolkningen i Östeuropa 
och Finland. Delar av utställningen visades också 
i Emmaus fönstergalleri. Nu planeras en utställ
ning med Finlands romer som beskriver romska 
barns liv på barnhem under 194060 talen.

– I vårt arbete använder vi oss av många 
möjligheter som konsten ger, säger Irma. Till 
exempel har en dansgrupp ledd av en ukrainsk 
danskonstnär som länge bott i Finland blivit en 
viktig livlina för barn från Ukraina.

Våra gemensamma barn

En barnrättsorganisation som arbetar mot 
rasism och försvarar kulturell mångfald.
Grundad 1988.

VERKSAMHETER:

–  antirasistiskt påverkansarbete
– workshops och utbildningar för barn, 

unga och utbildningspersonal 
–  integrationsstöd
– adoptionsutbildning och stöd
–  barnskydd i Ilola hemmet
–  fadderverksamhet i Colombia

800 medlemmar och 500 volontärer  
20 löneanställda

har blivit mer tillåtande för rasistiskt tal, och 
samhället kan ge barnet ett budskap om att 
hen inte är som man önskar, och på det sättet 
kan det leda till att barnet får en känsla av 
utanförskap. Integration innebär inte bara att 
den som invandrat till landet skaffar sig de 
kunskaper och färdigheter som behövs i det 
finländska samhället. Samhället och människ
orna som lever i det måste också anpassa sig 
till den förändrade situationen, där människor 
som representerar olika kulturer ska ha rätt att 
bygga sina egna liv och ändå känna att de är 
accepterade.

Ett annat orosmoment är regeringens 
inställning till invandrare. Den vill begränsa 
antalet nya flyktingar, göra det svårare att få 
asyl och skära ned integrationsstöden. Samti
digt skärs också anslagen till utvecklingssam
arbetet ned. Med den här takten kommer Våra 
Gemensamma Barn att ha tillräckligt med 
arbete att göra under lång tid framöver.

Emmaus önskar Våra Gemensamma Barn 
lycka till för detta och de kommande åren och 
gläder sig över vårt samarbete! 

Pojkar i workshopen: Var modig och rättvis.
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S om så många andra av Emmaus 
frivilliga, har Corinna Nordgren varit 
engagerad i Emmausrörelsen redan 

på 70talet.
–  Jag är ett barn av min tid, en ganska 

typisk gammal sextiotalist och blev medlem 
i Ulandsföreningen Svalorna i början av 
70talet.  

En iskall vinterdag hörsammade hon en 
möteskallelse och tog tåget till Ekenäs. 

–  Rurik Rancken mötte mej med en gam
mal paketbil på stationen.

Familjen Rancken och Emmaus Wester
viks kommunitet och arbete väckte hennes 
intresse.

–  I slutet på 70talet kom vi ett par somrar 
hela familjen till Westervik för att jobba i 
kommuniteten under en semestervecka. Bar
nen var i skolåldern och jag ville visa att det 
finns andra sätt att leva på. Barnen matade 
getterna och rensade ogräs, medan vi vuxna 
sorterade och balade kläder som skickades 
till Chile.

EFTER MÅNGA ÅR som tandläkare, både på den 
privata och offentlga sidan, blev Emmausjob
bet aktuellt igen ett par månader efter pensio
neringen. 

Corinna kom till Emmaus Vallgård för 15 år 
sedan.

–  Dethär kan jag, dethär jobbet har jag gjort 
förut, tänkte hon, när hon började sortera 
kläder. 

–  Jag tycker om att jobba med kläderna, de 
intresserar mej fortfarande, fåfäng som jag är.

–  Det är fint att kunna ta till vara det som är 
bra, det finns förstås mycket som är av dålig 
kvalitet, men också mycket som är bra.

–  Naturmaterial gör mej speciellt glad.

CORINNA HÅLLER SIG ajour med utvecklingen, går 
i klädbutiker och kollar in senaste modet. 

–  Och himlar mej över klädernas pris!
Hon konstaterar att det har skett en stor 

förändring under de senaste åren: 
–  Återanvändning har blivit trendigt, man 

stöter på Secnd Hand i varuhus och i köpcen
trum.

DETHÄR ÄR ETT BRA STEG men inte tillräckligt.
–  Totalt sett finns det för mycket kläder i 

världen! Vårt sätt att leva och konsumera är ett 
problem.

–  Vad skall vi göra med alla de kläder som 
inte hittar ny användning? Man får inte slänga 
dem i blandavfall. Men insamlandet av avlagda 
textiler är ännu inte ordnat tillräckligt väl. Det
här kan vara en orsak till att människor donerar 
oanvändbara plagg till Emmaus.

–  Klädavfallet är ett jätteproblem, som kräver 
gemensamma satsningar och samarbete av 
både företag, organisationer, beslutsfattare och 
myndigheter.

CORINNA PLANERAR att fortsätta jobbet på Em
maus så länge krafterna räcker, hoppeligen 
åtminstone tills hon fyller 80 om ett par år.

Hennes liv fylls även av kulturella aktiviteter 
och regelbunden motion.

–  Dessutom är jag lyckligt lottad med 
familj, barn, barnbarn och vänner.

–  Det viktiga med Emmaus är att jag kan 
göra något nyttigt, att jag inta bara pysslar om 
mej själv.

CUNA NAZARETH DAGHEMMETS verksamhet i Lima 
i Peru var en av orsakerna till Corinnas 
engagemang i Svalorna för 50 år sedan. Det 
och andra projekt i det globala syd stöder 

En win-win situation: Corinna känner sig nyttig på lopp-
marknaden – och hennes kunskap om kläder och mode 
är till nytta för Emmaus.

Här kan jag göra nytta!
CORINNA NORDGREN

FÖRENINGENS valberedning har någon gång  bett 
Corinna komma med i Emmaus Helsingfors 
styrelse, men hon har föredragit det konkreta 
jobbet i klädsorteringen.

–  Jag vill fortsätta som en anspråkslös och 
utbytbar kugge på loppisen.  
TEXT ULLA  HOYER |   BILD ANU V IL JANEN

hon ännu gärna i dag då hon jobbar på 
Emmaus.

–  Men nöden är stor överallt, det behövs 
stöd på många håll, i Ukraina och här i Fin
land. 

Corinna jämför sin egen ungdomstid med 
dagens situation. Trots kärnvapenhot under 
det kalla kriget var stämningen överlag positiv 
och de unga såg med tillförsikt på framtiden. 
Dagens unga lever med en större press: att få 
en studieplats, att hitta jobb, rädsla för krig och 
klimatkris. Risken för att bli utslagen är stor.
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Emmaus är en möjlighet för olika människor av  
olika ålder att enligt egen kraft och förmåga utföra  
ett meningsfullt arbete för en mer jämlik värld.

Varmt välkommen till  
Emmaus Helsingfors vårmöte 

TID: Måndagen den 22 april 2024 kl 18.00           
PLATS: Loppmarknaden i Vallgård, Backasgatan 54

Arbetsordningen
1. Mötets öppnande 
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
3. Val av protokolljusterare och rösträknare 
4. Konstaterande av mötets laglighet och beslut-

förhet  
5. Godkännande av arbetsordningen för mötet 
6. Presentation av förslag till verksamhetsberät-

telse, bokslut och revisionsberättelse för år 
2023  

7. Beslut om godkännande av verksamhetsberät-
telsen och fastställande av bokslutet  

8. Beslut om beviljande av ansvarsfrihet för 
redovisningsskyldiga 

9. Val av valutskott 
10.  Mötets avslutande 
  
Förslag till verksamhetsberättelse och bokslut kan 
läsas på webben https://1drv.ms/f/s!AtXPN5TFU-
ecduAoqWh3lEo2taUa8?e=aSfJxU eller beställas 
emmaus.toimisto@gmail.com.

Välkommen! 
Emmaus Helsinginfors styrelsen   
 

Vänligen betala in medlemsavgiften för år 2024 
(efter eget val åtminstone 5 €) på kontot:  
FI17 5780 1020 0039 04, med referensnr 11112 
eller skriva ditt namn och din adress på betalnings-
blanketten. 

Du finner mer information 
om Emmaus Helsingfors 
med hjälp av QR-koden


